АДМИНИСТРАЦИЯ  КАВКАЗСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 15.04.2019                                                                                                      №92

[bookmark: __DdeLink__401_3888222516]О внесении изменений в постановление администрации Кавказского  сельского поселения Кавказского  района от 24 декабря 2018 года №388 «Об  утверждении  Положения о стратегическом планировании в Кавказском сельском поселении Кавказского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 28 июля 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и формирования системы стратегического планирования в Кавказском сельском поселении Кавказского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в  постановление администрации Кавказского  сельского поселения Кавказского  района от 24 декабря 2018 года №388 «Об  утверждении  Положения о стратегическом планировании в Кавказском сельском поселении Кавказского района» следующие  изменения:
- изложить пункт 2.2. раздела 2 Положения о стратегическом планировании в Кавказском сельском поселении Кавказского района в новой редакции:
«2.2. К полномочиям органов местного самоуправления Кавказского сельского поселения Кавказского района  в сфере стратегического планирования, в соответствии со ст.6 Федерального закона от 28 июля 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» относятся:
определение долгосрочных целей и задач муниципального управления и социально-экономического развития муниципальных образований, согласованных с приоритетами и целями социально-экономического развития Российской Федерации и субъектов Российской Федерации;
разработка, рассмотрение, утверждение (одобрение) и реализация документов стратегического планирования по вопросам, отнесенным к полномочиям органов местного самоуправления;
2

мониторинг и контроль реализации документов стратегического планирования, утвержденных (одобренных) органами местного самоуправления;
иные полномочия в сфере стратегического планирования, определенные федеральными законами и муниципальными нормативными правовыми актами.».
2. Общему отделу администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий  обязанности главы
Кавказского сельского поселении
Кавказского района                                                                              Е.А.Короленко